
JURIDISKAS PROCEDŪRAS

EBTA TIESA

TIESAS SPRIEDUMS

(2018. gada 21. marts)

lietā E-4/17

EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti

(EBTA valsts saistību neizpilde – Direktīva 2004/18/EK – Publiskie iepirkumi – Iepirkuma līgums – Publiska 
būvdarbu koncesija)

(2018/C 264/10)

Lietā E-4/17, EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti – PIETEIKUMS paziņojumam, ka, nepareizi klasificējot 
publiskā iepirkuma līguma priekšmetu, pazemes autostāvvietas zem Torvet Kristiansandā būvniecību un ekspluatāciju kā 
“pakalpojumu koncesiju”, nevis kā “būvdarbu koncesiju”, un, veicot konkursa procedūru, kas neatbilst prasībām saskaņā 
ar EEZ noteikumiem par publisko iepirkumu, Norvēģijas Karaliste ir pārkāpusi noteikumus tiesību aktā, kas minēts 
Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu XVI pielikuma 2. punktā (Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta 
Direktīva 2004/18/EK par to, kā koordinēt būvdarbu valsts līgumu, piegādes valsts līgumu un pakalpojumu valsts 
līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūru), saistībā ar tiesību aktu, kas minēts Līguma XVI pielikuma 6.a punktā 
(Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 5. novembra Regula (EK) Nr. 2195/2002 par kopēju publiskā iepirkuma 
vārdnīcu (CPV)), Tiesa, kuras sastāvā ir priekšsēdētājs un tiesnesis referents Páll Hreinsson, tiesneši Per Christiansen un 
Nicole Kaiser (ad hoc), 2018. gada 21. martā pasludināja spriedumu, kura rezolutīvā daļa ir šāda:

Ar šo tiesa:

1. Pasludina, ka Norvēģijas Karaliste saistībā ar konkursa procedūru, ko Kristiansandas pašvaldība veica 2015. gadā 
attiecībā uz pazemes autostāvvietas zem Torvet Kristianadā būvniecību un ekspluatāciju, nav izpildījusi šādus pienāku
mus, kas paredzēti Līguma par Eiropas Ekonomikas zonu XVI pielikuma 2. punktā minētajā Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2004. gada 31. marta Direktīvā 2004/18/EK par to, kā koordinēt būvdarbu valsts līgumu, piegādes valsts 
līgumu un pakalpojumu valsts līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūru:

i) publicēt līguma paziņojumu visā EEZ saskaņā ar juridiskajām prasībām, kas noteiktas Direktīvas 58. panta 
3. punktā;

ii) izmantot pilnīgus un pietiekami precīzi noteiktus CPV kodus, pārkāpjot Direktīvas 58. panta 2. punktu, aplūkojot 
to kopā ar direktīvas 1. panta 14. punktu, kā arī Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 5. novembra Regulu 
(EK) Nr. 2195/2002 par kopēju publiskā iepirkuma vārdnīcu (CPV), kas minēta EEZ līguma XVI pielikuma 
6.a punktā; kā arī

iii) ievērot minimālo termiņu pieteikumu iesniegšanai iepirkuma procedūrā, kā paredzēts direktīvas 59. pantā.

2. Piespriež Norvēģijas Karalistei segt tiesāšanās izdevumus.

C 264/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.7.2018.


	Tiesas spriedums (2018. gada 21. marts) lietā E-4/17 – EBTA Uzraudzības iestāde pret Norvēģijas Karalisti (EBTA valsts saistību neizpilde – Direktīva 2004/18/EK – Publiskie iepirkumi – Iepirkuma līgums – Publiska būvdarbu koncesija) (2018/C 264/10)

